APROVADO

,dere?,cior Felipe César - FC
PrP-',:fr2nte

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 151/2018, solicito cópia do laudo das manutenções de todos os veículos

utilizados neste município pela Empresa Pioneira, principalmente do "Caminhão de Lixo".

•
REQUERIMENTO N° 662/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 151/2018, SOLICITO CÓPIA DO LAUDO DAS
MANUTENÇÕES DE TODOS OS VEÍCULOS UTILIZADOS NESTE
MUNICÍPIO PELA EMPRESA PIONEIRA, PRINCIPALMENTE DO
"CAMINHÃO DE LIXO"

PROTOCOLO GERAL N° 717/2019
Data: 1/03/2019 - Horário: 1:56

1111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que os caminhões de lixo, após prensar o lixo escorre de seus caminhões

chorume.

Considerando que o cheiro é muito desagradável.

Obs. Chorume é considerado como uma forma de poluição, especialmente porque afeta as
águas e consequentemente a saúde humana.

Considerando que em resposta ao Requerimento n° 151/2018, foi-nos informado pelo oficio

279/2018-GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que foi encaminhado

Ofício à empresa para que a mesma forneça as informações solicitadas.

Considerando que até a presente data este vereador não obteve as informações solicitadas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 151/2018, solicito cópia do

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

laudo das manutenções de todos os veículos utilizados neste município pela Empresa Pioneira,

principalmente do "Caminhão de Lixo".

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de março de 2019.

yerüdo; .1201‘__611D6-PIPAS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2